

## V, 4. Euskal izendegia (1972)

### GIZON-IZENAK

A = Araba

B = Bizkaia

G = Gipuzkoa

L = Lapurdi

N = Nafarroa

Z = Zuberoa

*Adame* (G, 1458)

*Agoztar*

*Aiert*

*Almar* (Cf. Haymar)

*Alta* (+ Aitta)

*Aitor*

*Aketza*

*Alain* (N, 1570)

*Amuruza*

*Anala*

*Anakoz*

*Anartz*

*Antso* (Nafarroako paper zaharretan maiz aurkitua. «Antso Eder» erabili da XIV. mendean geroztik. Izen honen aztarnak dira «Ansorena» eta «Ansonea»)

*Antxoka* (Erdiharokoa. Pio Barojaren nobela batetan erabilia: «Antxoka el afilador»)

*Aphat*

*Aritz* (Aritza). Nafarroan eta Erriorian erabilia.

*Argina*

*Aritzta* (Cf. Aritza)

*Arkaitz*

*Arnalt*

*Arotza*

*Artzaia*

*Artzelz*

*Asler*

*Auxkin*

*Azeri, eta Azezariz* (N, 1289)

*Azibar* (G, XII. mendean)

*Aznar* (Nafarroan eta Erriorian)

*Azubeli* (N, 1046)

*Baladi* (Atsotitz zaharretan, N)

*Baraxil* (G, 1448)

*Bardol*

*Barea*

*Bazkoare* (N, 1366)

*Beila* (A, Armentliako Apezpiku)

*Bela*

*Belasko* (Nafarroan). Ikus Berasko.

*Beltza* (N). Baita «Beltxa», «Beltxe» eta «Beltxo».

*Beñat* (Oso zaharra eta usu erabilia). «Benat» eta «Bernat»

*Berart*

*Berasko*

*Berdol*

*Beremundo*

*Bertol* (G, 1458)

*Beti* (= Betti: oso aspaldikoa)

*Betiri* (G, 1458)

*Birila* (Nafarroan)

*Bitxintxo*

*Blasko* (N, 1072)

*Bordat*  
*Burutzagi*  
*Denis* (dokumentu zaharretan maiz aurkitua)  
*Diegotxe*  
*Domiku* (G, 1458)  
*Eder*  
*Egoitz*  
*Ekain*  
*Ellande* (oso aspaldikoa)  
*Emenon*  
*Endura*  
*Eneko* (Oso erabilia: Erriojako Oña-n ospatzen da saildu hau Ekainaren 1-ean. Nafarroako errege batzuek hartua)  
*Enekoiz*  
*Eñaut* (Mendialdeko Nafarroan oso erabilia)  
*Eriz* (N, 1046)  
*Errando*  
*Etor* (Araban)  
*Etxatxu*  
*Eximio*  
*Ezkerra*  
*Eztebe*  
*Fermin* (Nafarroan)  
*Formerio* (Araban)  
*Fortun*  
*Fortunio*  
*Froila* (Erriojan Apezpiku izana)  
*Galindo*  
*Garikoitz* (Baxenabartarra, 1942 sailduta)  
*Garin*  
*Gartxot*  
*Gaskon*  
*Gaston*

*Gaxan, Gaxen*  
*Gaztea* (B, 1463)  
*Geraldo* (N, 1192)  
*Gillen*  
*Gilesindo* (N, 842)  
*Gillen* (Aspaldidanikoa)  
*Gixon*  
*Gomesano* (N, 1076)  
*Gorri* (N, 1273)  
*Gurutz* (N, 1217)  
*Gutxi*  
*Hanni* (N, 1103)  
*Hannot, Aniko*  
*Haritz* (Cf. Aritz)  
*Harri* (Nafarroako paper zaharretan oso maiz aurkitua)  
*Harriet*  
*Haymar* (Nafarroako handikia)  
*Haire*  
*Hur*  
*Hurtun* (Araban)  
*Husain*  
*lakes, lakue* (G, 1458)  
*Iban* (Araban)  
*Ibon*  
*Igor* (Jatorriz eslaboa, baina gure herrian itsatsia)  
*Iker*  
*Illart*  
*Iñaki*  
*Iñigo* (Cf. Eneko)  
*Isusko* (G, 1458)  
*Iurgi*  
*Ixona* (Araban, 1513)  
*Jaunzuria* (N, 1197)  
*Javier* (= Xabier)  
*Jurgi* (= Iurgi, Bizkaian)  
*Kaiet* (G, 1458)

*Kaxen*  
*Lain (N, 1095)*  
*Lander, Landerra*  
*Liher (N, 842)*  
*Lope*  
*Lordi*  
*Lorenz*  
*Luar (N, 1107)*  
*Luzea*  
*Mantzio (N, 1024)*  
*Mandojana*  
*Manes (Nafarroako mendialdean oso erabilia)*  
*Maore*  
*Marko*  
*Marin*  
*Martixa*  
*Mattin*  
*Matxin (Oso erabilia Euskal Herri guztian)*  
*Meder*  
*Mederi (Arabian)*  
*Mitxaut*  
*Mitxel*  
*Mitxelko*  
*Montxo*  
*Munio (Nafarroan, Erriojan)*  
*Nuxila*  
*Nabar (G, 1458)*  
*Nabarto (G, 1458)*  
*Nuño (N)*  
*Nunilo (Saindua)*  
*Oier (N, 1110)*  
*Orti (N)*  
*Otxando (N)*  
*Otxoa (B, 1414)*  
*Oxarra (N)*  
*Peire*  
*Peru (G, 1458)*

*Peruanton (N)*  
*Perutxea*  
*Peruxte*  
*Pes (N)*  
*Petri*  
*Petrigai*  
*Piarres (G, 1458)*  
*Remir (N)*  
*Ruisko (N)*  
*Sanduru (N, XIV. mendan)*  
*Santxo (Cr. Antxo)*  
*Satordi (Zaldibiko kapera bat)*  
*Seme, Semea*  
*Semeno (N)*  
*Sendoa*  
*Tello*  
*Tuste (Arabian)*  
*Txaran (B, 1440)*  
*Txatxu (B, 1448)*  
*Txerran (B, gaur ere Bizkaian erabilia)*  
*Tximix*  
*Txomin (B, 1470)*  
*Txordon*  
*Txuri (N)*  
*Umea*  
*Unal*  
*Urdaspal (Nafarroako monasterio zahar bat Ahuñemendian)*  
*Urdin*  
*Urdintxo*  
*Urko*  
*Urti (N)*  
*Urtun, Hurtun (Arabian)*  
*Urtungo*  
*Urtzi (Jainkoaren izen zaharra)*  
*Xabier (Nafartar sainduak berak erabiltzen zuen izena)*

Xeme (G, 1448)  
Xemeko (G, 1448)  
Xemen (N)  
Zadornin (Arabian)

Zernin (N)  
Zigor (B, 1415)  
Zuri, (Arabian, 1448)  
Zuriko (N, 1205)

## EMAZTEKI IZENAK

Abauntza (Arabako kapera bat.  
Erentxun)  
Aduna (G, Andra Dona)  
Agirre (B, Birj., Gorlitz)  
Aginaga (G, Birj., Eibar)  
Aiala (A, Birj., Dulantzi)  
Ainara  
Ainhoa (L)  
Ainize, Ainhize (X - XV. mendeetan)  
Aintzile (Birj.)  
Ainuesa (N)  
Aiora (N, 1068)  
Aitziber (N, Birj., Urdiain)  
Alzpea (G, Birj., Aia)  
Aizeti  
Akorda (B, Birj., Ibarrangelua)  
Alaitz (kapera)  
Albizua (A, Birj., Agurain)  
Alduenza  
Alkain (G, Birj., Gabiria)  
Almike (B, Birj., Bermeo)  
Almuza (N, Birj., Sesma)  
Alodia (N)  
Aloña (G, Birj., Arantzazu)  
Altzagarate (G, Birj., Altzaga)  
Ama  
Amagoia

Amaia  
Amatza (Bizkaiko kapera bat, lorreta)  
Amelina  
Amuna (Nafarroan eta Erriojan)  
Anaurra  
Anderazu  
Andere  
Andikona (B, Birj., Berriz)  
Andion (N, Birj., Mendigorria)  
Andregoto (Nafarroako Erregina, 970)  
Andrekina  
Andrezuria  
Aniz (N, Birj., Zirauki)  
Anoz (N, Birj., Ezkabarte)  
Apain (G, Birj., Motriku)  
Apala (N, 1196)  
Arama (G, Birj., Goierri)  
Arana (A, Birj., Agurain)  
Arandon (Erriojan, Birj., Alkanadre)  
Arantza (Birj., Ainhoa)  
Arantzazu (G, Birj., Oñati)  
Arbeiza (N, Birj., Allin)  
Arbekoa (N, Birj.) (Galar-Epartza)  
Arburua (N, Birj.) (Itzari)  
Areitio (B, Birj.) (Maillabia)

*Argla*  
*Argiloain* (N, Birj., Sartze)  
*Aritzaga* (N, Birj., Iturmendi)  
*Arkija* (A, Birj., Kanpezu)  
*Arluzea* (A, Birj., Amarita)  
*Armola* (A, Birj., Foronda)  
*Arnotegi* (N, Birj., Obanos)  
*Arrako* (N, Birj., Isaba)  
*Arrate* (G. Birj., Elbar)  
*Arrazubi* (N, Birj., Oloritz)  
*Arreo* (A, Birj., Añanako Gatzaga)  
*Arieta* (N, Birj., Artze)  
*Arrigorria* (N, Birj., Arraitza)  
*Arriluzea* (A, Birj., Amarita)  
*Arrizabalaga* (N, Birj., Erretako Mu-  
ruarte)  
*Arritokieta* (G, Birj., Zumaia)  
*Artederreta* (N, Birj., Untzue)  
*Artiza* (N, Birj., Iza)  
*Artzeina* (A, kapera zahar bat, Tre-  
biño)  
*Artzanegi* (A, Birj., Ilarduia)  
*Asa* (A, Birj., La Puebla)  
*Askoa* (Arabako kapera zahar bat,  
Apodaka)  
*Astiza* (N, Birj., Astiz, Otsobi)  
*Atallo* (N, Birj., Atallo)  
*Atxarte* (B, Birj., Abadiño)  
*Aurela*  
*Auria* (Antzinako Nafarroan oso  
maiz aurkitua)  
*Auriola* (N, 1111)  
*Aurramari*  
*Axpe* (B, Birj., Busturia)  
*Aiala* (A, Birj., Dulantzi)  
*Azitain* (G, Birj., Elbar)  
*Bañano* (N, Birj., Dorrezuri)  
*Barazorda* (B, Birj., Lemoiz)

*Barria* (A, Birj., Samillan)  
*Barrika* (A, Birj., Aperregi)  
*Basaba* (N, Birj., Untziti)  
*Basagaitz* (N, Birj., Esain)  
*Basalgo* (G, Birj., Bergara)  
*Beatasis* (N, Birj., Zufiga)  
*Begoña* (B, Birj., Bilbao)  
*Bekorregi* (B, Birj., Dima)  
*Belaskita* (Erriojan)  
*Belate* (N, Birj., Alkotz)  
*Beloke* (L, Birj., Ahurtiri)  
*Bengoarra* (Arabako kapera bat, Sa-  
bando)  
*Bengolarrea* (A, Birj., Huribarri Ha-  
rana)  
*Berzjana* (A, Birj., Iekora)  
*Betisa* (N, 1276)  
*Bihotz*  
*Bikarregi* (B, Birj., Dima)  
*Burgondo* (A, Birj., Otsate)  
*Burtzeña* (B, Birj., Barakaldo)  
*Doltza* (N, 1197)  
*Domeka* (N)  
*Doniantsu* (N, Birj., Muru-Azterain)  
*Donianzu* (N, Birj., Zizur)  
*Dorleta* (G, Birj., Leinzko Gatzaga)  
*Dota* (N, 1209)  
*Dulanto* (Arabako kapera bat, Villa-  
bezana)  
*Ederra* (Errioja)  
*Eduerne*  
*Edurtzeta* (B, Birj., Ibarruri)  
*Egiarte* (N, Birj., Aillotz)  
*Egillior* (N, Birj., Egillior)  
*Eider*  
*Ellsenda*  
*Elizamendi* (G, Birj., Angiozar)  
*Elizmendi* (A, Birj., Kontrasta)

*Elkano* (G, Birj., Zarautz)  
*Elorriaga* (G, Birj., Itziar)  
*Enara*  
*Eneka* (Erregina)  
*Eneriz* (N, Birj., Izarbe)  
*Erdoiza* (B, Birj., Izurtza)  
*Erdotza* (B, Birj., Markina)  
*Ergiña* (G, Birj., Arrasate)  
*Eriete* (N, Birj., Eriete)  
*Erisenda* (N, 1099)  
*Erkuden* (N, Birj., Altsatsu)  
*Erlea*  
*Ermin* (N, Birj., Ezeribar)  
*Ermisenda* (N, 1110)  
*Ermua* (A, Birj., Zuia)  
*Erniobe* (G, Birj., Tolosa)  
*Errasabia* (N)  
*Errasti* (A, Birj., Arrazua)  
*Erremelluri* (A, Birj., Labastida)  
*Erroz* (N, Birj., Arakil)  
*Eskolunbe* (A, Birj., Kuartango)  
*Esozia* (G, Birj., Soraluze)  
*Espoz* (N, Birj., Espotz)  
*Estibaliz* (A, Birj., Gasteiz)  
*Etxano* (B, Birj., Zornotza)  
*Etxaurren* (A, Birj., Menoio)  
*Eunate* (N, Birj., Muruzabal)  
*Eusa* (N, Birj., Eusa)  
*Ezkurra* (N, Birj., Ezkurra)  
*Gabon* (A, B)  
*Gadea* (Arabako saildua)  
*Gainko* (B, Birj., Arrieta)  
*Gaisko* (N)  
*Garazi* (oso erabilia aspaldidanik)  
*Gardotza* (B, Birj., Berriatua)  
*Garrastatxu* (A, Birj., Baranbio)  
*Gatzarrieta* (B, Birj., Abadiño)  
*Gazeta* (B, Birj., Elorrio)

*Gaxi* (N)  
*Geraxane*  
*Goikoana* (A, Birj., Oiarde)  
*Gorostiza* (B, Birj., Nabarnitz)  
*Gorria* (N)  
*Gorritiz* (B, Birj., Lumo)  
*Gorriza* (N, Birj., Arginaritz)  
*Goto* (N, 1066)  
*Golaz* (G, Birj., Abaltzizketa)  
*Goiuria* (B, Birj., Iorreta)  
*Gurutzeta* (G, Birj., Idiazabal)  
*Hiart* (N, Birj., Lete)  
*Ibabe* (A, Birj., Aramaio)  
*Ibernalo*, *Ibernaoja* (A, Birj., Kanpezu)  
*Idoia* (N, Birj., Izaba)  
*Idobaltzaga* (B, Birj., Errigoitia)  
*Idurre* (G, Birj., Motriku)  
*Iera* (A, Birj., Arreo)  
*Iloz* (N, Birj., Arriasgolti)  
*Irantzu* (N, Birj., Irantzu)  
*Iratxe* (N, Birj., Deikaztelu)  
*Iriberrí* (N, Birj., Iriberrí)  
*Iristain* (N, Birj., Orba)  
*Iriñuela* (A, Birj., Ereña)  
*Iruetxeta* (G, Birj., Zegama)  
*Iruña* (A, Birj., Iruzubieta)  
*Isasi* (B, Birj., Gordexola)  
*Isibene*  
*Isurieta* (G, Birj.)  
*Itoiz* (N, Birj., Artzibar)  
*Itxaso* (B, Birj.)  
*Itziar* (G, Birj., Itziar)  
*Iturrieta* (A, Birj., Arana)  
*Iturrisantu* (G, Birj., Ataun)  
*Iurdana* (G, 1448)  
*Iurre* (G, Birj., Igorre)  
*Ivana*

*Ixone*  
*Izaro* (B, Birj., Bermeo)  
*Izaskun* (G, Birj., Tolosa)  
*Jauregi* (A, Birj., Menagarai)  
*Jugatx* (A, Birj., Zuia)  
*Katrin*, *Katerin* (N)  
*Kiles* (Arabako saindu bat, Arangitz)  
*Kizkitza* (G, Birj., Itxaso)  
*Kodes* (N, Birj., Arnotegi)  
*Lamiaran* (B, Birj., Mundaka)  
*Lamindano* (B, Birj., Arratia)  
*Landa* (N, Birj., Mezkiritz)  
*Landerra*  
*Larraitz* (G, Birj., Abaltzizketa)  
*Larrara* (A, Birj., Dulantzi)  
*Larrauri* (A, Birj., Urarte)  
*Larrainzar* (A, Birj., Mendotza)  
*Lasagain* (N, Birj., Anue)  
*Lasarte* (A, Birj., Vitoriano)  
*Latxe* (A, kapera bat)  
*Legarda* (Erriojan, Birj., Otxanduri)  
*Legarra* (N, Birj., Lizasoain)  
*Legendika* (B, Birj., Sukarrieta)  
*Legundia* (N, 1086)  
*Leioar* (N, 1086)  
*Leire* (N, Birj., Leire)  
*Leorin*, *Leorin* (N, Birj., Deikaztelu)  
*Lerate* (N, Birj.)  
*Letasu* (A, kapera, Arexola)  
*Lezaeta* (N, Birj., Araitz)  
*Lezana* (A, kapera, Berandihuria)  
*Lezeta* (A, Birj., Huribarri-Harana)  
*Lierni*, *Liernia* (G, Birj., Mutiloa)  
*Loinaz* (B, Birj., Beasain)  
*Loza* (N, Birj., Antsoingo Zendea)  
*Mañarrieta* (A, Birj., Zuia)

*Maidar*, *Marider* (Nafarroako mendialdean oso erabilia)  
*Maier*  
*Maite*  
*Maldea* (A, Saindua)  
*Manzia* (N)  
*Mariaka* (A, kapera, Aramaio)  
*Marider*  
*Mendi* (N, Birj., Lizarra)  
*Mendigaña* (N, Birj., Azkona)  
*Menga*  
*Menosa* (N, 1058)  
*Menzia* (A)  
*Meñaka* (B, Birj., Meñaka)  
*Meñakabarrena* (B, Birj., Meñaka)  
*Mikeldi* (B)  
*Mikele*  
*Milia*  
*Mina* (A, saindua)  
*Molora* (N, Birj., Sartaguda)  
*Monlora* (A, Birj.)  
*Moronda* (N, Birj., Ierri)  
*Munia* (Errioja)  
*Muniain* (A, Birj.)  
*Muntzaratz* (B, Birj., Abadiño)  
*Murgindueta* (N, Birj., Arakil)  
*Muruzabal* (Errioja, Birj., Tirgo)  
*Muskilda* (N, Birj., Otsagabia)  
*Muxika* (B, Birj., Muxika)  
*Nabarra*  
*Nagore* (N, Birj., Artzibar)  
*Naiara* (Errioja, Birj., Najera)  
*Nere*  
*Nerea*  
*Nora* (N, Birj., Zankotza)  
*Okon* (A, Birj., Bernedo)  
*Oianko* (A, Birj., Zubilana)  
*Oibar* (B, Birj., Gizaburuaga)

*Oihana*  
*Oinaze*  
*Oitia* (A, Birj., Kontrasta)  
*Ojakua* (N, Birj., Gesalatz)  
*Oka* (B, Birj., Gorozika)  
*Okon* (A, Birj., Bernedo)  
*Olaiz* (N, Birj., Olaibar)  
*Olalla* (A, Saindua, Artzeniega)  
*Olar* (A, saindua, Aiala)  
*Olaria* (A, saindua, Lahotz)  
*Olartia* (A, Birj., Rodezno)  
*Olatz* (G, Birj., Azpeitia)  
*Olite* (N, Birj., Herriberri)  
*Ollano* (Errioja, Birj., Cameros)  
*Olleta* (N)  
*Oloriz* (N, Birj., Orba)  
*Ondiz* (B, Birj., Lexona)  
*Oneka* (N)  
*Orbaiz* (N, Birj., Longida)  
*Ordizia* (G, Birj., Ordizia)  
*Orella*  
*Oria* (saindua)  
*Oriz* (N, Birj.)  
*Oro* (A, Birj., Murgia)  
*Ororbia* (N, Birj., Ororbia)  
*Orrao* (A, Birj., Albenitz)  
*Orreaga* (N, Birj., Orreaga)  
*Orzuri*  
*Oskia* (N, Birj., Atondo)  
*Osteriz* (N, Birj.)  
*Otsanda*  
*Plazenzia* (Nafarroako Erregina)  
*Parezi* (N, Birj., Busturia)  
*Paternain* (N, Birj.)  
*Poio* (N, Birj., Biana)  
*Pui* (N, Birj., Lizarra/Gares)  
*Sagarduia* (A, Birj., Urizarra)  
*Saioa*

*Sallurtegi* (A, Birj., Agurain)  
*Santillaurente* (B, Birj., Aretxabaleta)  
*Santutxo* (G, Birj., Arrasate)  
*Sokorri* (Birj., Urruña)  
*Sorauren* (N, Birj., Ezkabarte)  
*Soskaño* (B, Birj., Karrantza)  
*Tetxa* (A, Birj., Zubilana)  
*Toda* (N, 1103)  
*Toloño* (A, Birj., Urizarra)  
*Uba* (G, Birj., Altza)  
*Ubaga* (Errioja, Birj., Ezkarai)  
*Ubarriaran* (A, Birj., Otoeta)  
*Udiarraga* (B, Birj., Ugao)  
*Uga*  
*Ugarte* (G, Birj., Amezketa)  
*Ula* (A, Birj., Agurain)  
*Uli* (N, Birj.)  
*Untza* (A, Birj., Okendo)  
*Untzizu* (N, Birj., Arellano)  
*Uraburu* (A, Birj., Mendieta)  
*Uralde* (A, Birj., Araiko)  
*Urdaiaga* (G, Birj., Usurbil)  
*Urdina*  
*Uriarte* (G, Birj., Elgeta)  
*Uribarri* (G, B, Birj., Durango / Oñati)  
*Uriz* (N, Birj., Artzibar)  
*Uronea* (L, Birj., Bidarte)  
*Urraka*  
*Urrategi* (G, Birj., Azkoitia)  
*Urretxa* (A, Birj., Zuia)  
*Urreturre* (Errioja, Birj.)  
*Urrexola* (G, Birj., Oñati)  
*Urroz* (N, Birj.)  
*Urtza* (B, Birj., Zornotza)  
*Usoa* (Loiola-ko Inigo-ren iloba baten izena)



*Usue* (N, Birj.)  
*Xemein* (B, Birj., Markina)  
*Ximena* (A)  
*Xurdana* (Cf. Iurdana)  
*Zabal* (A, Birj., Portillo)  
*Zabaleta* (G, Birj., Urretxua)  
*Zalao* (B, Birj., Orozko)  
*Zamartze* (N, Birj., Uharte-Arakil)  
*Zandua* (Birj.)  
*Zeberiogana* (B, Birj., Zeberio)

*Zerran* (A, Birj., Laberatz)
   
*Zikuñaga* (G, Birj., Hernani)
   
*Ziortza* (B, Birj., Bolibar)
   
*Zita* (Birj., Unxe)
   
*Zuberoa* (N, Birj., Garde)
   
*Zufiaurre* (G, Birj., Zumarraga)
   
*Zumadoia* (N, Birj., Gastiain)
   
*Zumalburu* (A, Birj., Agurain)
   
*Zuria* (oso izen zabaldua aspaldian)

## A D D E N D A

(Eleizalde - Aranarenak)

### GIZON-IZENAK

*Abar*..... Ramos  
*Aingeru*..... Angel  
*Ander*..... Andrés  
*Andlma*  
*Andoni, Antton*... Antonio  
*Bixintxo*  
*Deunoro*..... Santos  
*Dunixi*..... Dionisio  
*Estebe*..... Esteban  
*Ferran*  
*Gaizka*..... Salvador  
*Gorka*..... Jorge  
*Gotzon*..... Angel  
*Gurutx*..... Cruz  
*Hillari*..... Hilario  
*Imanol*..... Manuel  
*Ion*..... Juan  
*Ioseba*..... José  
*Iosu*..... Jesús  
*Iokin*..... Joaquín  
*Iuanes*..... Juan

*Iulen*..... Julián  
*Karmel*..... Carmelo  
*Kepa*..... Pedro  
*Koldo*..... Luis  
*Kusko*  
*Lander*..... Leandro  
*Maiorga*  
*Manu*..... Manuel  
*Martxelin*..... Marcelino  
*Mattin*..... Martín  
*Mikel*..... Miguel  
*Mitxel*..... Miguel  
*Paulo*..... Pablo  
*Panpili*  
*Pello*..... Pedro  
*Patxi*..... Francisco  
*Premiñ*..... Fermín  
*Sabin*..... Sabino  
*Seber*..... Severo  
*Txomin*..... Domingo

## EMAZTEKI IZENAK

<i>Abarne</i> .....	Ramos	<i>Iaione</i> .....	Natividad
<i>Agurtzane</i> .....	Adoración	<i>Iasone</i> .....	Asunción
<i>Aintzane</i> .....	Gloria	<i>Igone</i> .....	Ascensión
<i>Alazne</i> .....	Milagros	<i>Ikerne</i> .....	Visitación
<i>Amane</i> .....	Maternidad	<i>Iosune</i> .....	Jesusa
<i>Andone</i> .....	Antonia	<i>Ioklñe</i> .....	Joaquina
<i>Añes</i> .....	Inés	<i>Iragartze</i> .....	Anunciación
<i>Arrene</i> .....	Oración	<i>Iruñe</i> .....	Trinidad
<i>Arroxali</i> .....	Rosalía	<i>Iulene</i> .....	Juliana
<i>Aurkene</i> .....	Presentación	<i>Karmele</i> .....	Carmen
<i>Bakarne</i> .....	Soledad	<i>Katixa</i>	
<i>Berbixe</i> .....	Resurrección	<i>Kattalin</i> .....	Catalina
<i>Deñe</i> .....	Anunciación	<i>Koldobike</i> .....	Luisa
<i>Dunixe</i> .....	Dionisia	<i>Kontxexi</i> .....	Conchita
<i>Erregiñe</i> .....	Reina	<i>Lore, Lorea</i> .....	Flora
<i>Ederne</i>		<i>Maia</i> .....	María
<i>Errosali</i> .....	Rosalía, Rosario	<i>Maitane</i>	
<i>Eskarne</i> .....	Mercedes	<i>Mari</i> .....	María
<i>Estebeni</i> .....	Estefanía	<i>Mikele</i> .....	Micaela
<i>Etorne</i> .....	Pentecostés	<i>Mirari</i> .....	Milagros
<i>Gaizkane</i> .....	Salvadora	<i>Miren</i> .....	María
<i>Garbikunde</i> .....	Purificación	<i>Nekane</i> .....	Dolores
<i>Garbiñe</i> .....	Inmaculada	<i>Osane</i> .....	Remedios
<i>Gaxux, Gaxuxa</i> ...	Graciosa	<i>Premiñe</i> .....	Fermina
<i>Geaxi</i> .....	Engracia	<i>Sorkunde</i> .....	Concepción
<i>Gexina</i> .....	Graciana	<i>Sorne</i> .....	Concepción
<i>Gixane</i> .....	Encarnación	<i>Uguzne</i> .....	Bautista
<i>Gorane</i> .....	Exaltación	<i>Uzuri</i>	
<i>Gotzone</i> .....	Angela	<i>Xabadin</i> .....	Sabina (aspald.)
<i>Gure</i>		<i>Zuriñe</i>	
<i>Gurutze</i> .....	Cruz		